2004 del 11 de julio de 2023, el ARRENDADOR autoriza a partir de la fecha al ARRENDATARIO para: (i) 

efectuar la NUEVA INVERSIÓN para la realización de los trabajos de adecuación que el complejo inmobiliario 

requiere de manera inmediata, hasta por valor de VEINTIÚN MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 

($21.000.000.000), y (ii) cruzar el valor de la NUEVA INVERSIÓN, de manera sucesiva contra los cánones de 

arrendamiento fijo y variable mensual que se causen para CASUR por arriendo de las unidades uno (1) plataforma, 

cuatro (4) torre norte y cinco (5) torre sur , durante las vigencias 2023, 2024 y 2025.

[...]

Cabe señalar que, conforme a lo establecido en el Otrosí No. 1 al Modificatorio del Contrato de Arrendamiento 

No. 60, desde julio de 2023 el ARRENDADOR autorizó al ARRENDATARIO para: i) ejecutar de manera 

inmediata los trabajos de adecuación requeridos en el complejo inmobiliario, hasta por un valor de VEINTIÚN 

MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($21.000.000.000), y ii) compensar dicha inversión, de forma gradual, 

con una porción de los cánones fijos de arrendamiento causados a favor de CASUR desde esa fecha, hasta 

completar el monto total autorizado. En este contexto, se informa que en agosto de 2025 se finalizó la